
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI   
Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 

 Sede di Prato 

Responsabile del procedimento: 

Ilaria Baroni 

 
 

 

Via Valentini, 7 - 59100 Prato 

Tel. +39 057458891 

e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it 

Referenti: 

Liliana Amici 

Emanuela Cotronei 
Daniela Grilli  

Raffaella  

 

 
 

 

 

 LA DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante "Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 

grado";  

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed 

urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di 

abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 

e, in particolare, l’articolo 1-quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze”, che 

introduce modificazioni all’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 

107, della legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per 

l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine 

del servizio;  

VISTO il Decreto M.I. 21/07/2020, n. 858 procedure di istituzione delle graduatorie provinciali 

e di istituto di cui all’art. 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo per il biennio 

relativo agli anni scolastici 2020/2021 e 2021/22. Modalità e termini di presentazione delle 

istanze;  

VISTA l’O. M. 88 del 16 maggio 2024 recante: Procedure di aggiornamento delle graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 

124, e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTA l’O. M. 114 del 10 giugno 2024 recante: Disposizioni modificative dell’Ordinanza 

ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024, recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 

124, e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo;  

VISTO il decreto prot. n. 4209 del 22/08/2024 emesso da questo Ufficio con il quale sono state 

pubblicate le Graduatorie Provinciali di Supplenza rettificate a seguito dei controlli previsti e 

valevoli per l’a.s.2024/25;  

VISTA la Circolare Ministeriale, prot. n. 115135 del 25/07/2024 avente ad oggetto -Anno 

scolastico 2024/2025 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale 

docente, educativo ed A.T.A.;  

PRESO ATTO dei provvedimenti di verifica emanati dalle istituzioni scolastiche di servizio dei 

docenti a seguito dei controlli di cui all’art. 8, commi 7 e ss., dell’O.M. 88/2024, notificati 

singolarmente agli stessi e che si intendono ivi integralmente richiamati per ciascuno di essi;  

CONSIDERATO CHE il responsabile del procedimento di verifica delle dichiarazioni inserite 

nelle domande GPS, nonché della gestione del rapporto di lavoro resta il Dirigente Scolastico e 

l’attività di convalida di questo Ufficio non può che essere di mero recepimento, non gestendo 

a livello istruttorio la documentazione prodotta dai candidati, così come previsto dall’art. 8, 

commi 7 e ss. dell’OM n. 88/24;  

 

 

mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI   
Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 

 Sede di Prato 

Responsabile del procedimento: 

Ilaria Baroni 

 
 

 

Via Valentini, 7 - 59100 Prato 

Tel. +39 057458891 

e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it 

Referenti: 

Liliana Amici 

Emanuela Cotronei 
Daniela Grilli  

Raffaella  

 

 
 

 

 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa in essa citata, che qui si 

intende integralmente richiamata, è convalidata l’attività di controllo effettuata dalle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell’art. 8, commi 7 ss., dell’O.M. 88/2024 ai candidati di seguito indicati.  

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale di questo Ufficio sostituisce 

qualsiasi forma di comunicazione e ha valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti di legge.  

Lo scrivente Ufficio, per propria competenza, procederà a confermare a sistema il punteggio 

indicato all’esito dell’attività di verifica delle scuole attraverso le funzioni appositamente 

previste nella piattaforma informatica, in attesa della ripubblicazione delle GPS all’esito di tutte 

le attività di verifica delle scuole e comunque entro l’avvio dell’a. s. successivo. 

Restano ferme, ai sensi dell’art. 12, comma 10, dell’OM n. 88/2024, nonché dalla circolare per 

le supplenze a. s. 2024/25, le attività di reclutamento e conseguente nomina già espletate. 

I Dirigenti Scolastici prenderanno atto del decreto di conferma di questo Ufficio, in attesa della 

ripubblicazione delle GPS e delle correlate graduatorie di istituto aggiornate. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dall'ordinamento. 

 

 

 

Elenco docenti con punteggio RETTIFICATO dopo attività di controllo da parte delle 

Istituzioni Scolastiche di servizio ai sensi dell’art. 8, comma 7 e ss. dell’O.M. 88/24: 

 

 

Cognome Nome Data 

nascita 

CdC Punteggio 

totale 

rettificato 

Scuola di 

servizio 

BARDELLI CARLOTTA 01/02/1996 A026 38,5 L.S. 

COPERNICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI   
Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 

 Sede di Prato 

Responsabile del procedimento: 

Ilaria Baroni 

 
 

 

Via Valentini, 7 - 59100 Prato 

Tel. +39 057458891 

e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it 

Referenti: 

Liliana Amici 

Emanuela Cotronei 
Daniela Grilli  

Raffaella  

 

 
 

 

 

Elenco docenti con punteggio CONVALIDATO dopo attività di controllo da parte delle 

Istituzioni Scolastiche di servizio ai sensi dell’art. 8, comma 7 e ss. dell’O.M. 88/2024: 

 

 

Cognome Nome Data 

nascita 

CdC Punteggio 

totale 

convalidato 

Scuola di 

servizio 

ACCOGLI CLARA 24/02/1997 A046 65 L.S. 

COPERNICO 

CAPRISTO VINCENZA 16/04/1968 A046 104 L.S. 

COPERNICO 

CAPRISTO VINCENZA 16/04/1968 ADSS 80 L.S. 

COPERNICO 

GRASSI CRISTINA 22/03/1965 A022 103 L.S. 

COPERNICO 

GRASSI CRISTINA 22/03/1965 A012 109 L.S. 

COPERNICO 

GRASSI CRISTINA 22/03/1965 A011 150 L.S. 

COPERNICO 

INNOCENTI ALESSANDRA 04/11/1974 

 

A050 59,5 L.S. 

COPERNICO 

INNOCENTI ALESSANDRA 04/11/1974 

 

A060 48,5 L.S. 

COPERNICO 

JACOVELLA LUCE 07/06/1968 A028 79 L.S. 

COPERNICO 

JACOVELLA LUCE 07/06/1968 A034 97 L.S. 

COPERNICO 

JACOVELLA LUCE 07/06/1968 A050 97 L.S. 

COPERNICO 

JACOVELLA LUCE 07/06/1968 A052 97 L.S. 

COPERNICO 

JACOVELLA LUCE 07/06/1968 A060 79 L.S. 

COPERNICO 

JACOVELLA LUCE 07/06/1968 A031 103 L.S. 

COPERNICO 

JACOVELLA LUCE 07/06/1968 A051 97 L.S. 

COPERNICO 

JACOVELLA LUCE 07/06/1968 ADSS 54 L.S. 

COPERNICO 

mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI   
Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 

 Sede di Prato 

Responsabile del procedimento: 

Ilaria Baroni 

 
 

 

Via Valentini, 7 - 59100 Prato 

Tel. +39 057458891 

e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it 

Referenti: 

Liliana Amici 

Emanuela Cotronei 
Daniela Grilli  

Raffaella  

 

 
 

 

PERRONE GIOVANNA 18/12/1983 A046 42,5 L.S. 

COPERNICO 

PERRONE GIOVANNA 18/12/1983 ADSS 45 L.S. 

COPERNICO 

RAIOLA FABIO 20/06/1984 A046 70,5 L.S. 

COPERNICO 

RAIOLA FABIO 20/06/1984 ADSS 58 L.S. 

COPERNICO 

SERAFINI MARIA 

ANTONIA 

28/07/1983 A054 93 L.S. 

COPERNICO 

SERAFINI MARIA 

ANTONIA 

28/07/1983 ADSS 87 L.S. 

COPERNICO 

SILVESTRELLI CLAUDIA 26/05/1969 A022 33 L.S. 

COPERNICO 

SILVESTRELLI CLAUDIA 26/05/1969 A011 33 L.S. 

COPERNICO 

SILVESTRELLI CLAUDIA 26/05/1969 A012 33 L.S. 

COPERNICO 

SILVESTRELLI CLAUDIA 26/05/1969 A013 33 L.S. 

COPERNICO 

SILVESTRELLI CLAUDIA 26/05/1969 A054 33 L.S. 

COPERNICO 

TALINI CHIARA 05/10/1963 A037 80 L.S. 

COPERNICO 

TALINI CHIARA 05/10/1963 A017 76 L.S. 

COPERNICO 

TALINI CHIARA 05/10/1963 A060 58 L.S. 

COPERNICO 

TALINI CHIARA 05/10/1963 A054 76 L.S. 

COPERNICO 

TALINI CHIARA 05/10/1963 A001 58 L.S. 

COPERNICO 

TALINI CHIARA 05/10/1963 A016 76 L.S. 

COPERNICO 

TALINI CHIARA 05/10/1963 A002 78 L.S. 

COPERNICO 

TALINI CHIARA 05/10/1963 A008 77 L.S. 

COPERNICO 

TALINI CHIARA 05/10/1963 ADSS 59 L.S. 

COPERNICO 

mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI   
Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 

 Sede di Prato 

Responsabile del procedimento: 

Ilaria Baroni 

 
 

 

Via Valentini, 7 - 59100 Prato 

Tel. +39 057458891 

e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it 

Referenti: 

Liliana Amici 

Emanuela Cotronei 
Daniela Grilli  

Raffaella  

 

 
 

 

VENTURI  BERNARDO 22/02/1989 A019 96 L.S. 

COPERNICO 

 

                       

 

       

 

        La Dirigente 

                  Ilaria Baroni 

         

 

 

 

 

 

Ai/alle docenti in elenco – Loro sedi di servizio- 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di Prato e Provincia 

Alle OO.SS. della scuola -Loro sedi- 

All’albo istituzionale on line 

 

mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./

		2025-02-11T08:18:14+0000
	BARONI ILARIA


		2025-02-11T09:41:34+0100
	protocollo




